Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кольчугинская  школа №2 с крымскотатарским языком обучения»

Симферопольского района Республики Крым

 ( МБОУ" Кольчугинская школа №2 с крымскотатарским языком обучения)

ПРИКАЗ
29.08.2025 №305

О создании комиссии по контролю за

организацией и качеством питания

обучающихся

        В целях организации сбалансированного рационального питания обучающихся, охраны и

укрепления их здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся

на первое полугодие 2025-2026учебного года в следующем составе:

Председатель -Асанова Усние Сейджелиловна, директор школы

Члены комиссии:

-Муслядинова Элианора Серверовна, заместитель директора по воспитательной работе;

- медецинская сестра Мустафаева Л.Н.

- Куку Тимур Диляверович, специалист по ОТ;

-Исаева Эмине Сейтасановна, представитель родительской общественности

2.  Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией и качеством питания на

первое и второе  полугодие  2025-2026учебного года. (Приложение № 1)

3.  Комиссии по контролю за организацией питания:

3.1. Контролировать исполнение нормативных и правовых актов по организации питания

обучающихся.

3.2. Контролировать организацию процесса питания обучающихся и качество приготовленной

продукции с целью сохранения и укрепления здоровья обучающихся.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор У.С.Асанова

С приказом по школе ознакомлены:

Должность                                                      Дата             Подпись            Расшифровка

Заместитель директора по ВР                                                                       Э.С.Муслядинова

Специалист по ОТ                                                                                          Т.Д.Куку

Представитель общественности                                                                   Э.С.Исаева